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Bjarkøyposten

Kjære innbyggere i Bjarkøy kommune!

Det har lenge vært ett ønske å ta opp Bjarkøyposten
i papirformat, slik at alle innbyggerne i Bjarkøy
kommune får den samme muligheten til å holde seg
orientert om de vedtak og beslutninger som fattes i
det kommunale systemet.
Dessverre har ikke dette kunnet la seg prioritere i
funksjonen som ordfører og med de
arbeidsoppgaver som skal gjøres.
Imidlertid har jeg ett nyttårsforsett; det er å
gjenoppta Bjarkøyposten og prøve å få denne til å
fungere med 3-4 utgivelser i 2010. Innhold og
utforming vil i all hovedsak bli lik det som har vært
presentert i tidligere utgivelser, men det er ett sterkt
ønske om at flere engasjerer seg med stoff til de
neste utgavene. Jeg vil også søke samarbeid med
flere frivillige aktører for om mulig å gjøre
Bjarkøyposten større og mer omfangsrik. Det er
bare at tiden strekker til?! Det er viktig å
understreke at Bjarkøyposten ikke skal erstatte eller
vær i konkurranse med
” Sverdslaget”
At tiden flyr er ett begrep som blir brukt i mange
ulike sammenhenger. Er det tiden som flyr? Den
tikker og går som den har gjort gjennom alle tider.
Nye generasjoner fødes og eldre dør bort. Høsten
og vinteren gjør sin entré for å bli etterfulgt av vår

og sommer. Dette er rett og slett livets gang. Vi sier
tiden flyr, men det er vel heller vi som flyr mellom
de ulike gjøremål som vi har?
Etter det jeg registrerer er mange av våre
innbyggere mye engasjert på ulike områder. Dette
synes jeg er bra. Hva skulle vi gjort uten engasjerte
mennesker?
Vi har et ansvar, hver og en av oss, til å engasjere
oss i hverandre.
Bjarkøy kommune har store utfordringer i
fremtiden. Befolkningsnedgang, mindre statlige
overføringer, realisering av Bjarkøyforbindelsene,
skape arbeidsplasser og næringsutvikling, bli en
livskraftig kommune. Dette er alles ansvar å ta tak
i, og gjøre noe med. Å gi inntrykk av at denne
kommunen er god å bo i, er et lite steg på veien. Å
ta bort negativ fokusering, og heller konsentrere oss
om de positive ting er ett annet steg.
Jeg ber derfor om at alle innbyggerne i Bjarkøy
engasjerer seg med positive fortegn i 2010, og at
hver og en får et begivenhetsrikt og fremtidsrettet
GODT NYTT ÅR!

Eddmar Jon Osvoll
Ordfører i Bjarkøy



Bjarkøyforbindelsene 2009

Bjarkøyforbindelsene står endelig foran en
realisering etter ett enstemmig fylkestingsvedtak 2.
desember 2009. Det har vært en lang kamp, med
mange aktører som har stått på og kjempet,
forhandlet og utvist en enorm tålmodighet. Selv om
det tidvis har vært vanskelig å se lys i tunnelen!
30 år har dette prosjektet tatt, før vi endelig fikk ett
positivt vedtak. Ikke mindre enn 11 ordførere har
vært involvert i arbeidet.
3. mai 1979 ble den første gruppen satt ned for å se
på muligheten for fastforbindelse mellom Austnes
og Grytøy. Det var Bjarkøy formannskap som fattet
vedtaket, og dette besto av Martin Gideonsen
(ordfører), Per Eidnes, Karstein Bredahl, Edmund
Arnesen og Enevold Andersen.
Det enstemmige vedtaket lød:
1. Som utvalg til å arbeide videre med fast

forbindelse mellom Grytøy og Bjarkøy
oppnevnes: Willy Storvik, Asmund Simonsen,
Arvid Øvergård, Kåre Edg. Pettersen
(Miklegard), og Arild Ervik.

2. Bjarkøy kommune kan på nåværende tidspunkt
ikke bevilge midler til utvalgets disposisjon.

 Det var en stor glede å ha med daværende
formannskapsmedlem Karstein Bredahl under
fremleggelsen av fylkesråd for samferdsel, Kari-
Anne Opsahls forslag til Fylkesvegplan i juni 2009,
på Bjarkøy Gjestekro. Bredahl er i dag eneste

gjenlevende av det formannskapet som nedsatte det
første utvalget.
Jeg vil videre fremheve nåværende styremedlem
Willy Storvik i Bjarkøyforbindelsene AS. Han har
vært trofast med i arbeidet for Bjarkøyforbindelsene
siden han ble valgt inn i det første utvalget, og har
sittet i en årrekke i Bjarkøyforbindelsene AS etter at
dette ble etablert.
Det arbeidet som Bjarkøyforbindelsene AS har
gjennomført det siste året har vært taktisk og
strategisk riktig. Styreleder Frid Fossbakk har vært
en drivkraft i arbeidet som vi alle kan være stolte
av. Engasjement, motivasjon og handlekraft har
vært hennes varemerke i arbeidet for
Bjarkøyforbindelsene.
En stor takk til Fossbakk og resterende av styret i
Bjarkøyforbindelsene for dets innsats!
Jeg vil også benytte anledningen og trekke frem
Bjarkøyaksjonen v/ Frank Hilpüsch, Egil Andersen
og Jan-Tore Vollebu, og på vegne av Bjarkøy
kommune, takke spesielt for deres utrettelige arbeid
for saken, alt basert på frivillighet og engasjement!
En stor takk også til de 10 øvrige ordførere som har
deltatt i arbeidet, gjennom alle disse år, med å
fremme og bringe vedtaket til realitet i 2009.
Til sist vil jeg nevne at Bjarkøyforbindelsene AS og
Bjarkøy kommune vil avholde orienteringsmøte og
 ”folkefest” på Bjarkøy 23. januar. Annonsering og
opplegg vil vi komme tilbake til i uke 2.

Kulturpris 2009

Årets kulturpris ble tildelt Einar Furu,
Bjarkøy for hans mangeårige innsats i
innsamling og nedskriving av hele
kommunens historie. Furu er den sjuende

som mottar prisen som er ett samarbeid
mellom Bjarkøy kommune og Harstad
Sparebank. Prisen innbefatter kr. 5000,-
samt diplom og blomster. Overrekkelsen
skjedde på Bjarkøy skoles juleavslutning
18. desember.



Budsjett og økonomi

Budsjettet for 2010 er vedtatt av Bjarkøy
kommunestyre 18. desember 2009. Etter
flertallet i kommunestyrets oppfatning er
budsjettet godt og medfører mindre
nedskjæringer enn forventet.
Budsjettet i Bjarkøy kommune vedtas som
rammebudsjett på hovedsumsnivå, og
detaljbudsjetteringen foretas av rådmann
og etatsledere i løpet av januar, i samarbeid
med utvalgene.
Regnskapsmessig står vi forhåpentligvis
foran ett overskudd for 2009.

Rådmannen anså tidlig at det ville bli
problemer med å styre skuta innefor
tildelte budsjetter på sektorene og nedsatte
innkjøps-og ansettelsesstopp. Denne synes
å være riktig, og administrasjonen har
bidratt til ett eksemplarisk forslag til
budsjettregulering. Et annet moment i
sammenheng har vært en betydelig bedre
skatteinngang enn det som budskjettet
tilsa, spesielt for høstmånedene.
Jeg ønsker gjennom Bjarkøyposten å
berømme alle innenfor administrasjonen
for, å være så løsningsorientert og
målbevisste som de er, både innen
økonomi og øvrig saksbehandling.

Næringsarbeidet i Bjarkøy kommune

Et viktig satsingsområde i Bjarkøy
kommune er næringsutvikling, etablering
og vekst. Det er mange aktører innen dette
feltet og det er uten tvil ett av de politiske
områder som er mest spennende. Alle
næringer trenger en fornying og et
ansikstløft.
Næringsfondet har vært aktivt brukt i 2009,
og det er gitt tilsagn om til sammen kr.
731.000,- i tilskudd, og en lånesøknad på
250.000,- Prosjektene har et vidt spekter

fra fiskeforedling til
markedsføringstilskudd.
Hovedutfordringen fremover vil være å
etterfølge Strategisk Næringsplan 2009-
2013. Et viktig moment her er at planens
strategidel pkt. 5.2 Sikre gode
kommunikasjoner er gjennomført ved at
vedtaket om realisering av
Bjarkøyforbindelsene er fattet. Men det er
fortsatt mye å ta tak i!



Gratis ferge 2010?

 Mye er sagt og skrevet om denne saken i
media, spesiellt Harstad Tidende. Ettersom
dette engasjerer svært mange i kommunen
velger jeg å gi følgende kommentar her i
Bjarkøyposten:

Etter utallige samtaler med Kommunal- og
regionaldepartementet blir det gratis ferge
fra januar 2010. Vedtak er fattet, og det
ventes nå en iverksettelse av prosjektet.
Lengre enn dette kan jeg ikke gå med
hensyn til å garantere for at tiltaket
iverksettes, men jeg har ingen signaler på
at dette ikke vil komme!

Renoveringstiltak
Bjarkøy kommune har renovert
eldreboligene ved
sykehjemmet i 2009. Pr dags dato er 4
boliger bebodd.
Sandsøy/Fenes vannverk er under fortsatt
utbedring. I denne omgang gjøres det
forbedringer på vanntilførselen til
Nordsand. Total ferdigstillelse av
Sandsøy/Fenes vannverk ventes i løpet av
2010.
Ved bruk av tildelte ekstraordinære midler
i forbindelse med finanskrisen er det gjort
renoveringstiltak/vedlikehold på
legekontoret og Bjarkøy kommunale
barnehage. Likeså ble det gjort
forbedringstiltak på den kommuna le
kloakken i Nergårdshamn.

I 2009 er bredbåndstilførselen til Leirvåg
fullført av Hålogaland Kraft/ Hålogaland
IKT.
På privat initiativ, og gjennom Telenor
Mobil, er nå mobildekningen i Leirvåg og
området utenfor, tilfredsstillende.
Bjarkøy kommune mottok i mars måned
ett illevarslende brev fra Fylkesmannen om
at gjenstående PCB-holdige lys måtte ned.
Disse kom ned innen tidsfristen og ble i
høst erstattet med nye, om enn ikke i den
utstrekning som vi gjerne skulle ha gjort.
På de ansattes eget initiativ er Bjarkøy
kommunale barnehage malt innvendig av
personale og foreldre. En stor takk for vel
utført arbeid og initiativ.

Ungdomsarbeidet i kommunen

På eget initiativ har ungdomsklubben
kommet i gang med eget styre i
Flerbrukshuset på Rehågtjønna. Bjarkøy
kommune har tilsatt ungdomsarbeider, og
klubben er åpen for alle ungdommene i
kommunen onsdag og fredag.
Åpningstidene er: onsdag 18-22 og fredag
18 –23.
Ungdomsarbeideren er fleksibel på
åpningstidene i Flerbrukshuset.

Det søkes nå å få gjort et initiativ til
etablering av ungdomsråd i Bjarkøy
kommune. Det søkes etablert i løpet av
januar måned, og jeg vil selv ta initiativ til
at dette blir gjort.
Bjarkøy kommune er med i
ungdomsprosjektet” Dagens unge –
regionens fremtid” og ”Newtonrommet”,
gjennom Sør Troms Regionråd. Det
avsettes årlig midler til disse prosjektene.
Disse kan det leses mer om på nettsiden til
regionrådet: www.sortroms-regionraad.no



Eldrearbeid i kommunen

Bjarkøy kommune har en del pensjonister,
noen mer aktive enn andre. I 2009 har flere
av kommunens pensjonister, og andre
sambygdninger, deltatt i arbeidet med å
sette i stand lokomotivet og togstallen på
Vollan, Bjarkøy. Særlig har ”ildsjel og
stasjonssjef” Brynjulf Lauritzsen vært
”frempå”.
Bjarkøy pensjonistforening hadde sin 30-
års markering på Bjarkøy Gjestekro 22.
oktober. Inge Steffensen, leder Norges
Pensjonisforbund, Troms og undertegnede
deltok. Ett flott samvær med bygdas eldre,

godt styrt av foreningens leder Solveig
Andersen. En oppfordring til alle
kommunens pensjonister: meld dere
inn!
Bjarkøy kommune har endelig fått på plass
Eldreråd/ Råd for funksjonshemmede.
Rådet består av 3 pensjonister og 2
politikere:
Leder: Inger Bredahl, Sandsøy

Anne Karin Skavhaug, Sandsøy
Svein Nergård, Bjarkøy

Nestl.: Per Erik Rynning, Bjarkøylista
Rolf Solsvik, Sandsøy/Fenes/
Skjellesvik bygdeliste



Vi går imot ei lysere tid, og jeg vil avslutte denne Bjarkøyposten med 1. premiebilde fra
Bjarkøy kommunes fotokonkurranse 2009. Bildet er tatt av Anita M. Ingebrigtsen og viser
Nordsand mot Galten på Grytøy.


